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هدیه به خوانندگان

حضرت آیت الله بهجت )ره(: اگر به آنچه می دانید عمل کنید و 
معلومات را زیر پا نگذارید، این تمام عرفان است.

در پرتو وحی

رفتارشناسی انسان در حالات مختلف
»هنگامی که انسان را زیانی رسد، ما را )برای حل مشکلش( 
می خواند، سپس هنگامی که از جانب خود به او نعمتی دهیم، 
می گوید: این نعمت را به خاطر علم و کاردانی خودم به من داده اند، 

ولی این وسیله آزمایش )آنها( است، اما بیشترشان نمی دانند.«
زمر- ۴9

روسیه تحویل سامانه اس 300 
به ایران را آغاز كرد

ولادیمیــر کوژین، معــاون همکاری هــای نظامی-فنی 
رئیس جمهور روسیه،  اعلام کرد:  کشورش ارسال سیستم های 

دفاع موشکی اس-300 به ایران را آغاز کرده است.
کوژین در اظهاراتی که در خبرگزاری روسی ایتارتاس منتشر شد 

گفت: »قرارداد اجرایی شده است. آنها شروع کرده اند.«
ســرگی چمزوف، رئیس شرکت روســتک پیشتر اعلام کرده بود 
قرارداد جدید برای فروش سیستم های اس -300 به ایران از اوایل ماه 
نوامبر اجرایی شده است. این قرارداد پس از آن امضاء شد که ولادیمیر 

پوتین دستور توقف فروش این سیستم ها به ایران را لغو کرد.
به گزارش تســنیم، گفتنی است روســیه و ایران در سال 2007 
قرارداد خرید پنج سیستم اس-300 را امضاء کردند اما در پاییز 2010 
و متعاقب تحریم های بین المللی،  دیمیتری مدودف، رئیس جمهور وقت 
روسیه، فروش این سیستم ها را به حالت تعلیق در آورد. بدین ترتیب 
قرارداد 800 میلیون دلاری فسخ شده و مبلغ پیش پرداخت به ایران 

بازگردانده شد.
ایران در دادگاه حکمیت ژنو از روسیه شکایت کرده و به دلیل نقض 

قرارداد خواهان دریافت 4 میلیارد دلار غرامت شد.
رئیس جمهور روسیه تابستان گذشته ممنوعیت فروش سیستم های 

اس-300 به ایران را لغو کرد.

گزارش اندیشکده هریتیج 
از توان بالای نظامی ایران در خلیج فارس

اندیشکده هریتیج در گزارشی به قدرت ایران در نبردهای 
نامتقارن و توان نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

در انجام تنوعی از عملیات اشاره کرد.
اندیشــکده آمریکایی »هریتیج«  در گزارشــی اظهار داشت: ایران 
کشوری انقلابی و ضد غرب که در پی از بین بردن توازن قوای موجود 
در خاورمیانه،  مخالف حضور نظامی غرب در منطقه و اعمال سلطه خود 

در منطقه نفت خیز غرب آسیا )خاورمیانه( است. 
این اندیشکده مدعی شد: به لحاظ توان متعارف نیروی زمینی ایران 
در قیاس با نیروی زمینی کوچک کشورهای حاشیه خلیج فارس و نیروی 

موشکی توانمندش، این کشور تهدید می باشد.
اندیشــکده هریتیج سپس با اشــاره به اهمیت شاهراه های حیاتی 
جهان منجمله خلیج فارس و تنگه هرمز و ســوابق تهدیدهای ایران در 
بستن تنگه هرمز نوشت: ایران امروزه با خودستایی از زرادخانه موشکی 
ساخت خود که از نمونه های چینی و روسی طراحی شده است تهدیدی 
آشکار علیه نفتکش ها و نیز کشتی های جنگی دشمنانش می باشد. ایران 
مجموعه ای از موشک های »سییر ساکر«، »ساردین« و نیز »ساکید« دارد.
در بخشی دیگر از این گزارش خاطر نشان شده است:  این کشور با 
کمک مهندسی معکوس موشک های ضد کشتی »رعد« و »نور« را تولید 
کرده و در کنار آن ها البته بمب های هدایت شونده لیزری نیز وجود دارند. 
به گزارش فارس، این اندیشکده آمریکایی ادامه داد: جمهوری اسلامی 
دارای مجموعه عظیمی از مین های ضد کشتی پیشرفته است که برخی  
آن ها از نمونه مین های چینی ساخته شده اند. ایران همچنین می تواند 
مین هــا یا اژدرهای خود را بــا 3 زیردریایی »کلاس کیلو« که غیرقابل 
رصد هســتند و بی صدا حرکت می کنند و یا بالگرد ها، زیر دریایی ها و 

قایق های کوچک در تنگه هرمز کار گذارد.
اندیشکده هریتیج در بخش پایانی گزارش خود تصریح کرده است: 
نیروی دریایی سپاه ایران دارای افرادی است که قادرند با انجام عملیات 
در زیر آب  به سکوهای نفتی و دیگر تاسیسات حمله کنند  و  سرانجام 
این  کشــور قادر اســت با کمک شبکه نیروهای جهادی خود  عملیات 
خرابکارانه را علیه خطوط لوله های انتقال نفت دشــمنانش در منطقه و 
دیگر زیر ساخت ها یا نفتکش های حاضر در آب های خاورمیانه اجرا کند.

دفتر آیت الله مکارم: 

زندانی شدن و محکومیت نکونام 
ارتباطی با آیت الله مکارم شیرازی ندارد

در پی نسبت دادن برخی اخبار به آیت الله مکارم شیرازی دفتر 
این مرجع تقلید با صدور بیانیه ای به این موضوع واکنش نشان داد.

به گزارش خبرگزاری رســا، متن بیانیه دفتر این مرجع تقلید به 
شرح زیر است:

باسمه تعالی
بعضــی از مراجعه کننــدگان به پایگاه اطلاع رســانی معظم له 
می گویند، شنیده ایم که آقای نکونام گفته مشکلات و محکومیت های 
من در دادگاه ویژه به توصیه آیت الله العظمی مکارم شــیرازی انجام 
شــده است. به اطلاع می رساند این ســخن دروغ محض است و این 
قضیــه هیچ ارتباطــی به معظم له ندارد. عزیزانی که مایل هســتند 
علت محکومیت ها را بدانند می توانند پرونده ایشان را در دادگاه ویژه 

روحانیت مطالعه نمایند.
محسن رضایی:

ایران اسناد جریان فروش نفت داعش 
در تركیه را در اختیار دارد

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: به زودی اخبار مهمی از 
انهدام تکفیری ها و داعش به گوش مردم خواهد رسید.

به گزارش فارس، محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام که 
صبح دیروز به عیادت عده ای از مجروحان جبهه سوریه رفته بود، با بیان این 
خبر افزود: »کشورهای درگیر تروریسم باید با خونسردی از چالش با یکدیگر 

بکاهند و توان خود را برای انهدام داعش بکار گیرند«.
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام همچنین در حاشیه این عیادت در 
پاســخ به این موضوع که چرا مســئولان ترکیه هرگونه خرید نفت از داعش 
را تکذیــب می کنند، گفت: اگر دولت ترکیه در جریان فروش نفت داعش در 
کشور خود نیست ما آمادگی داریم این اطلاعات را در اختیار آنها قرار بدهیم.
رضایی تصریح کرد: مستشــاران ایران در ســوریه از تمامی مســیرهای 
کامیون های نفت داعش به ترکیه عکس برداری و فیلم برداری کرده اند و این 

اسناد قابل  ارائه و انتشار است.

اخبار ادبی و هنری
حضور چشمگیر چهره های سیاسی، فرهنگی 

در راهپیمایی مراسم اربعین
امسال، در راهپیمایی  و مراسم اربعین حضرت سیدالشهداء امام حسین)ع(، 

چهره های مختلف فرهنگی و هنری و سیاسی، حضور چشمگیری داشتند.
برپایه تصاویر منتشر شده در شبکه های اجتماعی، دکتر سعید جلیلی دبیر 
سابق شــورای عالی امنیت ملی، دکترسیدمحمد حسینی وزیر سابق فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، دکتر حسن رحیم پور ازغدی استاد دانشگاه، دکتر وحید یامین پور 
استاد دانشگاه و مجری، کاظمی قمی سفیر سابق ایران در عراق، حجت الاسلام 
حمید رسایی مدیر مســئول هفته نامه 9دی و نماینده مجلس شورای اسلامی، 
حجت الاسلام سرلک استاد دانشگاه، دکتر محمدباقر قالیباف شهردار تهران و ... 

از جمله شرکت کنندگان در راهپیمایی  و مراسم اربعین  امسال بودند.
همچنین، جواد محقق شــاعر، علیرضا قزوه شاعر، ناصر فیض شاعر،مجید 
یراق بافــان مجــری شــبکه های قرآن و پنج ســیما، مرضیه هاشــمی مجری 
آمریکایی تبار شبکه پرس تی وی، شاهین جمشیدی مجری، فریبا نادری بازیگر، 
الهام چرخنده بازیگر، ارسلان قاســمی بازیگر و... از دیگر افراد شناخته شده ای 

هستند که توفیق حضور در راهپیمایی و مراسم اربعین را یافتند.

عیادت عزت الله ضرغامی 
از »فرج الله سلحشور«

رئیس سابق سازمان صداوسیما به عیادت فرج الله سلحشور کارگردان موفق 
کشورمان رفت.

به گزارش فارس، »ســیدعزت الله ضرغامی« عصر پنج شــنبه 12 آذر برای 
عیادت از فرج الله سلحشور به منزل وی رفت.

بنابر این گزارش، در این دیدار ضرغامی از سلحشور درباره آخرین وضعیت 
بیماری او پرسید و سلامتی هرچه زودتر این هنرمند را از خداوند خواستار شد.

فرج الله سلحشور کارگردان متعهد کشورمان که در کارنامه خود کارگردانی 
یوسف پیامبر، ایوب پیامبر، مردان آنجلس، دید در شب و ... را دارد مدتی است به 
دلیل ابتلا به سرطان ریه در منزل بستری شده و مراحل درمان را سپری می کند.

سلحشور قرار است پس از تکمیل دوره درمان مجموعه فاخر حضرت موسی 
علیه السلام را کارگردانی کند.

توهین به مردم ایران در »غلام« انگلیسی
فیلم »غلام« از محصولات جدید ســینمای انگلیس و با کارگردانی یک 
فیلمســاز ایرانی تبار ضدانقلاب، در ادامه تصویرسازی دروغین سینمای غرب 

علیه مردم ایران تولید شده است.
خبرگــزاری فارس در گزارشــی درباره این فیلم نوشــت: این فیلم 90 
دقیقه ای به زبان فارسی و در انگلستان ساخته شده است که نقش اول آن را 
یکی از بازیگران داخلــی به عهده دارد و بازیگران دیگری چون »ناصر معمار 
ضیا« )بازیگر فیلم ضد اســلامی »مونیخ« و فیلم »قلمرو بهشــت« ساخته 
»ریدلی اســکات«( و ... در آن ایفای نقش کرده اند. داستان فیلم »غلام« در 
لندن در سال 2011 میلادی روی می دهد و درباره یک راننده تاکسی ایرانی 
اســت که شــب ها کار می کند و هیچ علاقه ای به صحبت درباره گذشته اش 
ندارد.»غلام« با آنکه دو شــغل دارد ولی نشــان داده می شود که علاقه ای به 
پول و مادیات ندارد. او با آنکه رابطه خوبی با دایی اش ندارد ولی هر روز برای 
خوردن چیزی به کافه او می رود. مادر غلام در تلاش اســت که او را به خانه 
)ایران( بازگرداند ولی او هیچ تصمیمی برای برگشــتن ندارد. بیننده در طول 
فیلم متوجه می شود که »غلام« قهرمان یک جنگ است ولی مشخص نیست 
چه جنگی؟ ســربازی که ناگهان در بحبوحه جنگ بدون آنکه ردی از خود به 

جا بگذارد ناپدید می شود.
»میترا تبریزیان«، کارگردان ایرانی الاصل مقیم انگلســتان است. وی در 
سفری که سال 87 به دعوت موزه هنرهای معاصر برای شرکت در  دوسالانه 
عکس به ایران داشت در مصاحبه ای با سایت عکاسی دات کام، فضای جامعه 
ایران را خفقان آور شــبیه به یک قفس توصیف کرده است. »شیرین نشاط« 

بهایی مسلک از جمله عکاسان و فیلمسازان هدف علاقه اوست.
فیلم سینمایی »غلام« قرار اســت اوایل سال 2016 میلادی به نمایش 

درآید.
افزایش چالش بحران اقتصادی

 در بین نویسندگان انگلیس
انجمن نویسندگان انگلیس از بحران اقتصادی نویسندگان ادبی و کاهش 
ســطح درآمد نویسندگان حرفه ای این کشــور به کمتر از حداقل دستمزد 

سالانه در انگلیس خبر داد.
 به گزارش مهر به نقل از گاردین، گزارش ســالانه انجمن نویســندگان 
انگلیس نشــان می دهد که تعداد تقاضاهای ثبت شــده توسط این انجمن 
برای ارائه کمک های مالی ضروری به نویسندگان در سال 201۵ در مقایسه 
با ســال 2010 میلادی دو برابر و نیم شــده است. به گفته نیکولا سلیمان 
دبیر اجرایی این انجمن نخستین تقاضاها برای دریافت کمک مالی در سال 
1999در انجمن ثبت شده است. اسناد این انجمن  نشان می دهد که بررسی 
تقاضاهای ثبت شده در سال های گذشته نشان می دهد که انجمن در سال 
201۵ شاهد بیشــترین تعداد ثبت تقاضا توسط نویسندگان برای دریافت 

کمک های نقدی بوده است.
وی اضافه می کند: امســال علاوه  بر آنکه تقاضاهای ثبت شــده بسیار 
زیاد بود، در میان نویســندگان درخواست دهنده نام نویسندگان صاحب نام 

و حرفه ای نیز بسیار به چشم می خورد.
انجمن نویسندگان انگلیس هر ســال بودجه ای برابر 100 هزار یورو را 
برای این منظور در نظر می گیرد تا آن را به نویسندگانی که با مشکل مالی 
مواجه شــده اند اختصاص دهد. بخشــی از این هزینه برای نویسندگانی که 
بالای 60 ســال دارند و یا ناتوان از نوشتن هستند اختصاص داده می شود و 
بخش دیگر به متقاضیان دیگر که در شــرایط ضروری قرار دارند اختصاص 
می یابد. اما ماجرا به همین جا ختم نمی شــود چرا که نیمی از نویسندگان 
حرفــه ای در بریتانیا با درآمد کمتر از 11 هزار یــورو که حداقل درآمد در 
این کشــور اســت زندگی می کنند و به نظر می رســد در سال جاری فشار 
زیادی بر آنها وجود داشته و غالبا در شرایط اضطراری به سر می برند. اگرچه 
فروش کتاب در این ســال ها روند پایداری داشته اما نکته اصلی اینجاست 
که ســود حاصل از این حوزه بیشتر از آنکه به سفره نویسندگان روانه شود 
به جیب ناشــران و واسطه هایی می رود که کتاب  را به بازار عرضه می کنند، 
افرادی که خواهان ســهم بیشتری هستند. نمونه واضح آن آمازون است که 
بی رودربایســتی جنگی علنی با ناشران کتاب دارد و کل بازار کتاب را قبضه 

کرده است.
همه این اتفاق ها در حالی رخ می دهد که فروش کتاب داســتان و رمان 
در پنج سال گذشته در انگلیس با 38 درصد کاهش مواجه بوده است. اگرچه 
به طور کلی فروش کتاب با همه دسته بندی هایی که دارد در مقایسه با دیگر 
کالاهای فرهنگی در این کشور با کاهش 19 درصدی فروش در زمان مشابه 

مواجه بوده است.

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی سه شنبه هفته گذشته در دیدار  
»ویکتور اوربان« نخست وزیر مجارستان، با اشاره 
به زمینه های متعدد ارتباط و همکاری بین دو 
با  را همکاری  کشور، منطق جمهوری اسلامی 
ملت ها خواندند و خاطرنشان کردند: سیاست 
اعلامی دولت مجارســتان در »نگاه به آسیا« 
سیاستی درست است و می تواند منشأ افزایش 

همکاری ها باشد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در این دیدار، 
ســطح پایین روابط اقتصادی و غیراقتصادی ایران و 
مجارستان را نامناسب ارزیابی کردند و افزودند: ملت 
ایران از مجارستان هیچ خاطره  ناخوشایندی ندارد و 
با توجه به هیئت همراه شما که از تراز خوبی برخوردار 
است امیدواریم با وجود اراده، این سفر مقدمه ای برای 

افزایش همکاری ها شود.
رهبر انقلاب، منطق جمهوری اسلامی را همکاری 
با همه  انســان ها و ملت ها خواندنــد و گفتند: البته 
استثناهایی با دلایل مشخص وجود دارد اما به جز آن 
موارد خاص، ما عواطف و سیاست های شرافتمندانه 

را با عواطف صادقانه پاسخ می دهیم.
ایشــان با تأیید اظهارات نخست وزیر مجارستان 
درخصوص ضــرورت درک متقابل ملت ها و دولت ها 
به عنــوان پایــه  همکاری ها، افزودند: باید شــاکله و 
ساختاری اصولی برای همکاری ها و تبادلات اقتصادی، 

علمی، فرهنگی و آموزشی ایجاد شود.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای منشأ بسیاری 
از دشمنی ها و کینه جویی ها را نبود شناخت صحیح 
و متقابل برشمردند و گفتند: امروز در فضای تبلیغاتی 
حاکم بر دنیا، واقعیت ها دگرگون نشــان داده و این 

فضاهای غبارآلود به ضرر انســانیت و بشــریت تمام 
می شود.

رهبر انقلاب با اشــاره به برقراری گفت وگوهای 
خوب و مهربانانه بین دنیای اسلام و مسیحیت از سوی 
جمهوری اسلامی ایران، خاطرنشان کردند: استفاده از 
این فرصت ها برای »افزایش نقاط مشــترک و روشن 
کردن حقایق«، گامی در ایجاد شــناخت صحیح و از 

جمله  دستورات اسلام است.
ایشان تبلیغات وســیع علیه انقلاب اسلامی در 
4 دهه  گذشــته را نمونه  دیگــری از برخورد مزوّرانه  
دستگاه های تبلیغاتی دنیا با حقایق خواندند و افزودند: 
»گفت وگو و رفت وآمد میان متفکران و اندیشمندان« 
به نفع حقیقت و در جهت روشن شدن آن است و بر 

همین اساس ما با این گونه تبادلات موافق هستیم.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در بخش دیگری 
از ســخنان خود، ارزیابی نخســت وزیر مجارستان از 
شرایط نامساعد غرب در بخش های مختلف اقتصادی و 

دفاعی و وجود بحران های معنویت و مشکلات فرهنگی 
را ماهرانه و نزدیک به واقعیت خواندند و گفتند: برخی 
متفکرین دلســوز غربی سال ها است که این خطر را 

متوجه شده و درخصوص آن هشدار داده اند.
ایشان خاطرنشان کردند: البته اکنون یک رویش 
معنوی آرام و نامحسوس، هم در اروپا و هم در آمریکا 
با محوریت جوانان در حال شکل گیری است و در آینده 
نیز احتمال دارد اروپا بتواند بین پیشرفت های »مادی، 
علمی و فناوری« با »معنویت« همگامی به وجود آورد.
در این دیدار که جهانگیری معاون اول رئیس جمهور 
نیز حضور داشت، ویکتور اوربان نخست وزیر مجارستان 
با ابراز خرســندی از حضور در ایران گفت: من با یک 
هیئت بزرگ تجاری و اقتصادی به منظور تقویت روابط 
دوجانبه به ایران آمده و معتقدم ظرفیت های زیادی 

برای همکاری های دو کشور وجود دارد.
نخست وزیر مجارستان، ضرورت »تقویت ساختار 
همکاری ها« را یادآور شــد و افزود: »درک متقابل«، 

پایه و اســاس همکاری های بادوام است و با توجه به 
جایگاه برجســته و محترم ایران در معادلات جهانی، 
امیدواریم با حمایت شما بتوانیم فرصت همکاری های 

دوجانبه را در سطوح مختلف ایجاد کنیم.
نخست وزیر مجارستان، با اشاره به سخنان رهبر 
انقلاب اسلامی درباره  وارونه جلوه دادن حقایق توسط 
دستگاه های تبلیغاتی، خود و اعضای کابینه اش را از 
عناصر انقلابی علیه اشغالگری خواند و افزود: تا زمانی 
که در جریان مبارزات انقلابی بودیم، مشکلی نداشتیم 
اما همین که فهمیدند بنا داریم نظام جدیدی را برای 
ساختن کشــور ایجاد کنیم، تبلیغات منفی علیه ما 

شروع شد.
 اوربان با اشاره به اینکه مناسبات جهانی در حال 
»تغییر« است، گفت: این تغییرات سریع، به تصویری 
کــه غرب و قدرت های جهانی از خود ایجاد کرده اند، 
صدمه زده و آنان را در شــرایط نامساعد روحی قرار 

داده است.
وی گفت: مبنا قرار گرفتن »توسعه«، معیارهای 
گذشته  غرب را در حوزه های اخلاق، سیاست و دین در 
معرض فروپاشی قرار داده و شرایط سخت و حساسی 

را ایجاد کرده است.
نخست وزیر مجارستان مشکلاتی نظیر »کاهش 
جمعیت«، »از دست رفتن ارزش خانواده و تشویق به 
تشــکیل خانواده های ناسالم«، »بحران های پی درپی 
اقتصــادی«، »تضعیــف توان امنیتــی و دفاعی« و 
»حضور تروریســت ها« را از مسائل فراروی اروپا در 
شــرایط کنونی خواند و گفت: این بحران ها غرب را 
وادار کرده اســت که رویکرد و نگاه خود را به شــرق 
نزدیک کند تا بــا یافتن ارزش های معنوی بتواند به 

راه حل هایی دست یابد.

رهبر انقلاب در دیدار نخست وزیر مجارستان مطرح کردند

شکل گیری رویش معنوی آرام و نامحسوس در غرب

نامه سرگشاده لاله افتخاری به همسر اردوغان

در اربعین شــهادت سید و سالار شهیدان 
حضرت اباعبدالله الحسین علیه السلام و اصحاب 
با وفای ایشان، حسینیه  امام خمینی رحمت الله 
میزبان هیئت های دانشجویی از سراسر کشور 

بود.
در این مراسم حجت الاسلام والمسلمین پناهیان 
در سخنانی، مسئله  ریزش ها و رویش ها و جدا شدن 
منافقان از صف مؤمنــان را از مقدمات قطعی ظهور 
حضرت ولی عصر عجل الله تعالی فرجه الشریف خواند و 
گفت: افراد در جامعه  ایمانی باید تلاش کنند که درون 
خود را اصلاح کنند تا در غربال قبل از ظهور و آشکار 

شدن سرّ درونی انسان ها، جزء ریزش ها قرار نگیرند.

وی، امتحان ولایت پذیری را مهمترین و دشوارترین 
امتحان دانست و گفت: کربلا با اسرار درونی انسان ها 
ســر و کار دارد و اربعین فراخوان رحمت الهی برای 
جذب و اصلاح انســان هایی با ســیرت نیکو است، و 
علت کینه و بغض نظام سلطه و عوامل آن از راه پیمایی 
عظیم و ده ها میلیونی اربعین نیز همین قدرت و عظمت 

اربعین در نجات انسان ها است.
همچنین در این مراســم مهدی سلحشور به ذکر 

مصائب آل الله و نوحه خوانی پرداخت.
در پایان این مراسم، دانشجویان نماز جماعت ظهر 
و عصر را به امامت حضرت آیت الله العظمی خامنه ای 

اقامه کردند.

در حضور رهبر انقلاب انجام شد

عزاداری هیئت های دانشجویی در حسینیه امام خمینی)ره(

در  افتخاری  لاله 
نامه سرگشــاده به 
همسر رئیس جمهور 
نوشت:آنگاه  ترکیه 
یادگاری  عکس  که 
فرزندتان را به همراه 
داعش  سرکردگان 
جنابعالی  سکوت  و 
شگفت زده  دیدم  را 

شدم.
لاله افتخاری در نامه سرگشاده ای  به همسر رئیس 
جمهور ترکیه »رجب طیب اردوغان« به بیان نکاتی 
دربــاره داعش و رویکرد دولــت ترکیه در قبال آن ها 

پرداخت که به شرح زیر است:
سرکار خانم »امینه اردوغان« به استحضار می رساند 
در پی گرایش های اسلامی جنابعالی از 12 سال پیش 
یعنی زمانی که شما با حجاب اسلامی در جشن های 
پیروزی حزب عدالت و توســعه حضــور پیدا کردید 
زنان و دختران جامعه ما به وجود شما به عنوان بانویی 
متعهد به احکام الهی و ملتزم به حجاب اسلامی افتخار 
می کردنــد و از ایســتادگی تان در برابر امواج مخرب 
تبلیغــات الحادی ای که مردم ترکیه را نیز در معرض 
ســقوط اخلاقی قرار داده بــود درس می گرفتند. اما 
مروری بر جریانات سال های اخیر نشانگر آن است که از 

چند سال پیش داستان 
از سوی  11ســپتامبر 
همپیمانانش  و  آمریکا 
به  تــا  خــورد  رقــم 
خودساخته  بهانه های 
بســتری برای نابودی 
مسلمین و تیشه زدن 
به ریشــه آنان و نفوذ 
دشــمنان اسلامی در 
افغانستان، عراق و استمرار آن در سوریه و سرکوب و 
به شهادت رسانیدن مردم مظلوم غزه، فلسطین،  یمن، 
بحرین و... باشــد که همه و همه نشانگر برنامه ریزی 
اســتکبار جهانی به ســرکردگی آمریکا و اجرای آن 
توسط عوامل او از جمله داعش می باشد. داعشی که 
زاده والدینی چون آمریکا و صهیونیزم بین الملل است؛ 
همان رژیم غاصبی که ترکیه کشتی نجات خود را علیه 
آنان به سوی غزه رهسپار نمود و در این راه شهدایی 
تقدیم کرد که آن هم به عنوان صفحه زرینی در تاریخ 
کشور شما ثبت گردیده است. اما اینک شما در کشوری 
زندگی می کنید کــه داعش را در دامان خود پرورده 
است و از او علیه مردم مظلوم سوریه و عراق حمایت 

می کند. بگذارید داعش را برایتان بهتر معرفی کنم:
1- داعش یعنی: بریدن سر زنان و کودکان و مردان 

مظلوم مسلمان در برابر چشمان عزیزانشان

یعنی  داعــش   -2
با  یــادگاری  عکــس 
سرهای بریده و نجیب 

مظلومان
یعنی  داعــش   -3
افتخــار بــه نبش قبر 
پیامبر  باوفــای  یاران 
اکرم )ص( و خاندانشان

یعنی  داعــش   -4
افتخار به نسل کشی مسلمانان و تلاش جهت نابودی 
نژادها و ادیان و ســوزاندن قرآن و تخریب مساجد و 

کلیساها و... در سوریه و عراق
۵- داعش یعنی افتخار در به اســارت بردن زنان 
و دختران مســلمان و مســیحی و زرتشتی و ایجاد 

برده داری مدرن
6- داعش یعنی برون آوردن اعضای بدن انسان های 
بیگناه زنده یا مرده و فروش آن به دشمنان قسم خورده 

بشریت )رژیم صهیونیستی(
7- داعش یعنی بــه دار آویختن کودک بیگناه 3 

ساله سوری
8- داعش یعنی ایجاد بستر روسپی گری مدرن 
با سوءاســتفاده از دو عبارت مقدس جهاد و نکاح 
و یارگیری از میان دختران مسلمان ناآگاه )کلمه 

حق یرادبها الباطل(

یعنی  داعــش   -9
استمرار هر روز شهادت 
بیگناهان  و  مسلمانان 
از  در داخــل و خارج 

بلاد مسلمین
یعنی  داعش   -10
آوارگی میلیون ها انسان 
بیگناه از خانه و کاشانه 
خــود و خلاصه غرق 

شدن کودک خردسال سوری آیلان در دریا و...
11- داعش یعنی همه آنچه اســلام، قرآن، ادیان 
الهی، فطرت و سرشت انسان های پاک از آن نفرت دارند.
و بدتر از همه داعش یعنی معرفی چهره ای وارونه و خشن 

و غیرواقعی از اسلام
اما آنچه سبب شد این نامه را برایتان بنویسم آن 
بود که تاکنون می پنداشتم شما با حمایت کشورتان 
از داعش مخالفید و از حضور زنان و کودکان مظلوم و 
بی پناه سوری در خیابان های سرد کشورتان اندوهگین 
و یــا بی خبرید اما آنگاه که عکس یادگاری فرزندتان 
را به همراه ســرکردگان داعش و سکوت جنابعالی را 
دیدم شگفت زده شدم چرا که خواهرم من و شما هر 
دو مادریم و این سکوت و بی تفاوتی از مادر بعید است.

امید است که این نامه سبب تغییر مسیر و اقدام مناسب 
شما و همسرتان گردد.

اظهارات اردوغان مبنی بر هشدار به رئیس 
جمهور ایران در رابطــه با موضوع خرید نفت 
داعش از سوی ترکیه با واکنش گسترده دولت 
و نمایندگان مجلس روبرو شــده و سخنگوی 
وزارت خارجه مقامات ترک را به رعایت نزاکت 

دعوت کرد.  
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در واکنش 
به اظهارات اخیر رئیس جمهوری ترکیه، کشــورهای 
همسایه را به رعایت نزاکت و احترام متقابل در روابط، 
مسئولیت پذیری در اتخاذ مواضع سیاسی و پرهیز از 

ماجراجویی دعوت کرد.
حســین جابرانصــاری ســخنگو و رئیس مرکز 
دیپلماســی عمومی و رســانه ای وزارت امور خارجه 
جمهوری اســلامی ایران در واکنش به اظهارات اخیر 
رئیس جمهــور ترکیه، ضمن دعوت از کشــورهای 
همســایه به رعایت نزاکت و احترام متقابل در روابط 
و پرهیز از ماجراجویی و مســئولیت پذیری در اتخاذ 
مواضع سیاسی، اعلام کرد: ادامه پیگیری سیاست ها و 
اتخاذ مواضعی که خواسته یا ناخواسته منجر به حمایت 
از تروریسم در سوریه و عراق شده است، تنها به تشدید 
بحران کنونی در منطقه و افزایش مشکلات کشورهایی 
منجر می شود که به اجرای چنین سیاست هایی ادامه 

می دهند.
وی افزود: جمهوری اســلامی ایران از تغییر این 
سیاســت ها و همراهی همه کشــور های منطقه در 
روند مبارزه با تروریســم و افراطی گری، اســتقبال و 
بــرای تحقق این هدف آماده همکاری و هماهنگی با 

همسایگان خود است.
ترکیه حامی اصلی داعش در منطقه

نماینده قم در مجلس با اشاره به اتهامات اردوغان 
علیه رئیس جمهوری کشورمان گفت: اگر این اتهامات 
حقیقــت دارد، رئیس جمهور و دولتمــردان ما باید 
پاسخگو باشند، اما اگر دروغ است و اردوغان در منطقه 
اقدام به نشــر اکاذیب می کند، باید به شــدت توسط 

دولتمردان ما تکذیب شود.
احمد امیرآبادی در گفت و گو با فارس با اشاره به 
ادعای اردوغان رئیس جمهور ترکیه مبنی بر هشــدار 
به روحانی رئیس جمهور ایران درباره مســائل پیش 
آمده بین کشورهای روســیه و ترکیه، اظهار داشت: 
سیاســت خارجی ما همیشــه مبتنی بر یک منطق 
خاص بوده است و همیشــه در موضع گیری هایمان 
استقلال خودمان را داشته ایم و سیاست مان براساس 
همان سیاست »نه شرقی، نه غربی، جمهوری اسلامی« 
بوده است و هیچگاه دنباله رو سیاست های بلوک شرق 

و غرب هم نبوده ایم.
وی افزود: مشــخص اســت در طول چند ســال 
گذشــته که ملت مظلوم ســوریه تحت شدیدترین 
تجاوزها و ظلم ها قرار گرفتند، یکی از حامیان اصلی 
ایــن تجاوزها و ظلم ها به ملت مظلوم ســوریه دولت 
»ترکیه« بوده اســت، ترکیه هم در دادن اطلاعات به 
تروریســت های داعش، هم در کمک کردن به آنان و 
همچنین حمایت و آموزش دادن داعشی ها طی این 
چند سال اصلًا کوتاهی نکرده و این امر کاملًا مشخص 

و اثبات شده ای است.

وی ادامــه داد: در خصوص مواضع روســیه علیه 
ترکیه نیز باید بگویم شــخص آقــای پوتین مواضع 
خوبی نســبت به منطقه داشته اســت، شاهد بودیم 
در ســرنگونی جنگنده روسی توســط ترکیه، پوتین 
مواضــع قدرتمندانه ای را اتخاذ کــرد به طوری که 
کاملًا ترکیه منفعل شده و به نوعی به التماس افتاده 

است.
امیرآبادی در ادامه یادآور شد: متأسفانه تعجب ما 
از دولتمردان کشــورمان است، چرا مسئولان دولتی 
باید در مقابل برخی از یاوه گویی های مسئولان منطقه 
اینگونــه کوتاه بیایند؟! به خصوص در قبال ادعاهایی 
که اخیراً دولت ترکیه و رئیس جمهور این کشور علیه 

ایران مطرح کرده است؟!
وی تأکید کرد: اگر این صحبت اردوغان حقیقت 
دارد و درست است، رئیس جمهور و دولتمردان ما باید 
پاسخگو باشند، اما اگر این اظهارات رئیس جمهور ترکیه 
دروغ است و اردوغان در منطقه اقدام به نشر اکاذیب 
می کند و دروغ می گوید، باید شدیداً و با قدرت تمام 

توسط دولتمردان ما تکذیب شود.
نماینــده قم در مجلس اضافه کرد: اقتصاد ترکیه 
وابســتگی شــدیدی به اقتصاد ایران دارد، همچنین 
امنیت منطقه نیز در دســت جمهوری اسلامی ایران 
اســت و این یک واقعیت اســت که دولت ترکیه باید 
متوجه آن شود، مسئولان دولتی کشورمان باید موضع 
محکمی را در برابر ادعاهای اردوغان اتخاذ کنند، نباید 
منفعلانه در این زمینه عمل شود، متأسفانه اتفاقاتی 
در 2 سال اخیر در منطقه افتاد اما موضع دولت ما در 

سیاست خارجی از سر اقتدار نبود و بیشتر منفعلانه 
عمل شد.

با پول دزدی نفت سوری ها 
نمی توان امپراطوری درست کرد

قاســم جعفری نماینده مجلس نیز با بیان اینکه 
اردوغــان در قواره نظام جمهوری اســلامی، دولت و 
ملت مســلمان ایران نیست، گفت: اردوغان نمی تواند 
به ما هشــدار دهد که از مواضــع برحق خود فاصله 
بگیریــم، ملت ایران در کنار جبهه مقاومت همواره با 

تروریست می جنگد.
وی در رابطــه با ادعای اردوغــان رئیس جمهور 
ترکیه مبنی بر هشدار به رئیس جمهور ایران پیرامون 
اتفاقــات رخ داده بین کشــورهای روســیه و ترکیه 
گفت: اصل بر صحت ســخنان مسئولان ایرانی است 
و بــه اردوغان یادآوری می کنیم که ما به ملت ترکیه 
حتما احترام می گذاریم و آنها هم حسن همجواری را 
مراعات می کنند ولی به اردوغان هشدار می دهیم که 
از سرنوشت صدام که به تحریک غربی ها با ایران درگیر 

شد عبرت بگیرد.
وی افزود: اردوغــان بداند که خود کرده را تدبیر 
نیست و مطمئن باشد تروریست ها روزی به جان آنها 
هم می افتند و این اردوغان است که در آن زمان مورد 
نفرین تمام ملت ها و حتی ملت ترکیه قرار می گیرد، 
اگر وی می خواهد احیای امپراطوری داشــته باشد و 
حس می کند که با پول دزدی نفت سوری های مظلوم 
می تواند پایه های امپراطوری خود را تقویت کند باید 

بداند در اشتباه است.

واکنش ها به اظهارات ضد ایرانی رئیس جمهور ترکیه

اردوغان نمی تواند با سرقت نفت سوریه
امپراطوری بسازد


